
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐĂK HÀ 

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

        Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /NQ-HĐND         Đăk Hà, ngày      tháng      năm 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc bổ sung, điều chỉnh Nghị quyết số 77/NQ-HĐND, ngày 21/12/2021 

của Hội đồng nhân dân huyện về việc thông qua Quy hoạch  

sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 huyện Đăk Hà 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK HÀ 

KHÓA VI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Đất đai năm 2013; Luật Quy hoạch năm 2017; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số Điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch năm 2018; 

Căn cứ Nghị quyết số 751/2019/UBTVQH14 ngày 16 tháng 8 năm 2019 
của Ủy ban Thường vụ Quốc hội giải thích một số điều của Luật Quy hoạch; 

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính 

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 

01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một 

số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Nghị định số 37/2019/NĐ-CP 

ngày 07 tháng 5 năm 2019 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật 

Quy hoạch; Nghị định số 58/2023/NĐ-CP, ngày 12 tháng 8 năm 2023 của Chính 

phủ về sửa đổi, bổ sung một số Điều của Nghị định số 37/2019/NĐ-CP, ngày 07 

tháng 5 năm 2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số Điều của Luật quy 

hoạch; Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Căn cứ 

Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của Bộ Tài nguyên và 
Môi trường quy định chi tiết việc lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất; 

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về danh mục các dự án cần thu hồi đất năm 2022 

(bổ sung) trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 29 

tháng 4 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chủ trương đầu tư dự án 

Đường từ Quốc lộ 40B huyện Tu Mơ Rông đi qua thôn 8, xã ĐăkPxi, huyện Đăk 

Hà; Nghị Quyết số 03/NQ-HĐND ngày 25 tháng 4 năm 2023 của HĐND tỉnh 

Kon Tum về điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án: Đường từ Quốc lộ 40B huyện 
Tu Mơ Rông đi thôn 8, xã Đăk Pxi, huyện Đăk Hà (đoạn qua huyện Đăk Hà); 

Căn cứ Quyết định số 394/QĐ-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2021 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc giao triển khai chủ trương đầu tư Dự án Đường từ 

Quốc lộ 40B huyện Tu Mơ Rông đi thôn 8, xã Đăk Pxi, huyện Đăk Hà (Đoạn 

qua địa phận huyện Đăk Hà); Quyết định số 169/QĐ-UBND ngày 28 tháng 4 

năm 2023 về việc điều chỉnh Quyết định số 394/QĐ-UBND ngày 14 tháng 5 

năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao triển khai chủ trương đầu tư 



dự án Đường từ Quốc lộ 40B huyện Tu Mơ Rông đi thôn 8, xã Đăk Pxi, huyện 
Đăk Hà (đoạn qua địa phận huyện Đăk Hà); 

Căn cứ Quyết định số 286/QĐ-UBND ngày 18 tháng 5 năm 2022 của 

UBND tỉnh Kon Tum về phê duyệt Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 
huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum; 

Xét Tờ trình số 75/TTr-UBND ngày 15 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện Đăk Hà về việc xin bổ sung, điều chỉnh Nghị quyết số 77/NQ-

HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2021 về việc thông qua Quy hoạch sử dụng đất 

thời kỳ 2021 - 2030 huyện Đăk Hà và Báo cáo thẩm tra số 18/BC-BKTXH, ngày 

15/4/2023 của Ban Kinh tế - Xã hội và báo cáo số 19/BC-BKTXH ngày 17 tháng 

4 năm 2024 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện1, Báo cáo số 

301/ BC- UBND ngày 15/4/2024 của Uỷ ban nhân dân huyện việc tiếp thu, giải 

trình ý kiến thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội, Hội đồng nhân dân huyện khóa 

VI và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1: Thống nhất bổ sung, điều chỉnh Nghị quyết số 77/NQ-HĐND 

ngày 21 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân huyện về việc thông qua 

Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 huyện Đăk Hà, với nội dung sau: 

1. Nội dung bổ sung: Bổ sung biểu số 05 - Danh mục công trình, dự án 

thực hiện đến năm 2030 trong Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 huyện 

Đăk Hà, gồm 488 danh mục công trình, dự án  (Chi tiết tại biểu 05 kèm theo). 

2. Nội dung điều chỉnh: 

2.1. Điều chỉnh về quy mô của công trình trong Quy hoạch sử dụng đất 

thời kỳ 2021 - 2030 của huyện Đăk Hà: 

- Danh mục công trình dự án: Đường từ Quốc lộ 40B huyện Tu Mơ 

Rông đi thôn 8 (thôn Kon Pao Kơ La), xã Đăk Pxi, huyện Đăk Hà (Đoạn qua 

địa phận huyện Đăk Hà) với diện tích 5,15 ha. Nay điều chỉnh lại: Đường từ 

Quốc lộ 40B huyện Tu Mơ Rông đi thôn 8, xã Đăk Pxi, huyện Đăk Hà (Đoạn qua 

địa phận huyện Đăk Hà) với diện tích 12,45 ha. 

- Danh mục công trình dự án: Mở mới và mở rộng các tuyến giao thông 

còn lại của xã Đăk Pxi với diện tích 8,0 ha. Nay điều chỉnh lại: Mở mới và mở 

rộng các tuyến giao thông còn lại của xã Đăk Pxi với diện tích 6,84 ha. 

- Danh mục công trình dự án: Nâng cấp, mở rộng Quốc lộ 24D (điểm 

đầu giáp ranh Quảng Ngãi điểm cuối giao với đường Hồ Chí Minh tại huyện 

Đắk Hà) tại xã Đăk Pxi, Đăk Long, Đăk Hring với diện tích 97,50 ha. Nay điều 

chỉnh lại: Nâng cấp, mở rộng Quốc lộ 24D (điểm đầu giáp ranh Quảng Ngãi 

điểm cuối giao với đường Hồ Chí Minh tại huyện Đăk Hà) tại xã Đăk Pxi, Đăk 

Long, Đăk Hring với diện tích 91,36 ha (diện tích điều chỉnh thuộc xã Đăk Pxi). 

(Chi tiết tại mục 217, 220, 241 Biểu 05 kèm theo) 

2.2. Điều chỉnh địa điểm: Địa điểm thực hiện dự án Đường từ Quốc lộ 

40B đi thôn 8, xã Đăk Pxi, huyện Đăk Hà (đoạn qua địa phận huyện Đăk Hà): 

                                           
1 Tổng hợp kết quả thẩm tra các Tờ trình, dự thảo Nghị quyết và ý kiến của Ban về Báo cáo tiếp thu, giải trình của Ủy ban 

nhân dân đối với các nội dung thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội 



xã Đăk Pxi, huyện Đăk Hà theo Bản đồ cập nhật điều chỉnh Quy hoạch sử dụng 

đất thời kỳ 2021 - 2030 của huyện Đăk Hà và bản đồ khu vực chuyển mục đích, 

trong đó, đã cập nhật vị trí thực hiện dự án Đường từ Quốc lộ 40B đi thôn 8, xã 

Đăk Pxi, huyện Đăk Hà (đoạn qua địa phận huyện Đăk Hà) theo quy định tại 

Thông tư số 01/2021/TTBTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường. 

3. Chỉ tiêu sử dụng đất: Việc điều chỉnh chỉ tiêu sử dụng đất của các công 

trình, dự án nêu trên không làm thay đổi chỉ tiêu sử dụng đất theo loại đất và khu 

vực sử dụng đất theo chức năng trong quy hoạch sử dụng đất huyện Đăk Hà đã 

được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt đảm bảo theo quy định tại Điểm c Khoản 

3 Điều 7 Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 được sửa đổi, 

bổ sung tại Khoản 3 Điều 1 Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 

năm 2020 của Chính phủ. 

4. Các nội dung khác không bị điều chỉnh tại Nghị quyết này và tiếp tục 

thực hiện theo Nghị quyết số 77/NQ-HĐND ngày 21 tháng 12 năm 2021 của 

Hội đồng nhân dân huyện về việc thông qua quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 

- 2030 huyện Đăk Hà. 

Điều 2: Tổ chức thực hiện: 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện hoàn thiện hồ sơ, tài liệu có liên quan 

trình UBND tỉnh Kon Tum phê duyệt điều chỉnh về quy mô, địa điểm công 

trình, dự án trong Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021 - 2030 huyện Đăk Hà và 

tổ chức thực hiện theo đúng quy định. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân 

dân huyện, các Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức 

thành viên, các tổ chức xã hội trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình 

giám sát, tuyên truyền và vận động Nhân dân thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khóa VI, nhiệm kỳ 2021 -

2026 thông qua tại Kỳ họp Chuyên đề ngày 19 tháng 4 năm 2024./. 
 

Nơi nhận: 
- TT HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Các Ban HĐND tỉnh; 

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- UBMTTQVN và các Đoàn thể huyện; 

- Các ban HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện khóa VI; 

- TT HĐND-UBND các xã, thị trấn; 

- Các cơ quan, đơn vị huyện; 

- Cổng TTĐT huyện; 

- Lưu: VT. 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Lập 



 

 

 


		2024-04-19T14:47:06+0700


		2024-04-19T15:08:11+0700


		2024-04-19T15:58:32+0700


		2024-04-19T15:58:32+0700


		2024-04-19T15:58:32+0700


		2024-04-19T15:58:32+0700


		2024-04-19T15:58:32+0700




